
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 189
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 18 de agosto de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 18987
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

c) Número de expediente: AC/00A/2005/02

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia

b) Descripción del objeto: «Asistencia técnica para
el control del funcionamiento y mantenimiento de las
instalaciones de saneamiento y depuración de la
Zona II».

c) Lotes: Ninguno

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación:

BORM de 12 de marzo de 2005.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

c) Forma: Concurso

4.- Presupuesto base de licitación.

Importe total: 1.757.503,20 euros

5.- Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo de 2005

b) Contratista: UTE INTECSA-INARSA-Laboratorios
Munuera.

c) C.I.F: G84369198

d) Nacionalidad: Española.

e) Importe de adjudicación: 1.511.024,22 euros

Murcia, 3 de agosto 2005.—El Gerente de
ESAMUR, Manuel Albacete Carreira.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Agricultura y Agua
Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de
Aguas Residuales (ESAMUR)

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

9689 Anuncio de adjudicación de contrato. Expte:
AC/00A/2005/01.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Regional de Saneamiento y
Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR)

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
Jurídica.

c) Número de expediente: AC/00A/2005/01

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia

b) Descripción del objeto: «Asistencia técnica para
el control del funcionamiento y mantenimiento de las
instalaciones de saneamiento y depuración de la
Zona I».

c) Lotes: Ninguno

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación:

BORM de 12 de marzo de 2005.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

c) Forma: Concurso

4.- Presupuesto base de licitación.

Importe total: 1.763.118,66 euros

5.- Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo de 2005

b) Contratista: UTE TYPSA con Tecnoma

c) C.I.F: G73376725

d) Nacionalidad: Española.

e) Importe de adjudicación: 1.531.535,24 euros

Murcia, 3 de agosto 2005.—El Gerente de
ESAMUR, Manuel Albacete Carreira.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Agricultura y Agua
Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de
Aguas Residuales (ESAMUR)

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

9690 Anuncio de adjudicación de contrato. Expte:
EC/27A/2005/01.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Entidad Regional de Saneamiento y

Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR)

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
Jurídica.

c) Número de expediente: EC/27A/2005/01

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios

b) Descripción del objeto: «Servicio de manteni-
miento y explotación del sistema de saneamiento y de-
puración de Molina».

c) Lotes: Ninguno

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación:

BORM de 12 de marzo de 2005.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

c) Forma: Concurso

4.- Presupuesto base de licitación.

Importe total: 3.588.470,00 euros



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 18988
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 18 de agosto de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 189
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

5.- Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2005

b) Contratista: EDAR Molina UTE

c) C.I.F: G-73378697

d) Nacionalidad: Española.

e) Importe de adjudicación: 3.154.422,90 euros

Murcia, 1 de agosto 2005.—El Gerente de
ESAMUR, Manuel Albacete Carreira.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Industria y Medio Ambiente
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

9656 Anuncio de licitación de contrato de
consultoría y asistencia técnica.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La Consejería de Industria y Medio Ambiente, tiene
prevista la siguiente contratación:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Industria y Medio
Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación.

c) Número de expediente: 39/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Evaluación de la capa-
cidad cinegética de la Región de Murcia (Fase IV).»

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Región de Murcia.

d) Plazo máximo de ejecución o fecha límite de en-
trega: Cinco (5) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 49.167,79
euros, IVA incluido.

5. Garantía Provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

Obtención de documentación: El Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares y el de Prescripcio-
nes Técnicas, se encuentran en la Papelería Técnica
Universidad, sita en Murcia, C/ Puerta Nueva, n.º 6,
Tlfno. y Fax 968/24.81.73. La documentación podrá
obtenerse hasta dos días antes del plazo en que finali-
ce la presentación de ofertas.

Lugar de información:

a) Entidad: Servicio de Contratación de la
Consejería de  Industria y Medio Ambiente.

b) Domicilio: c/ San Cristóbal, 6, 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30.001

d) Teléfono: 968/394110 y 968/394105

e) Telefax: 968/394108

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta el último día del plazo de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación en su caso: No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las exigidas en el Anexo I del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: En el plazo de
quince días (15), a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente anuncio y hasta las 14 horas,
del último día, ampliándose hasta el siguiente día hábil
en caso de que coincida en sábado o festivo. Podrán
presentarse proposiciones por correo con arreglo a lo
dispuesto en el Art.º 80.4 del Reglamento de Contratos
de las Administraciones Públicas.

b) Documentación a presentar:

Sobre n.º 1: Documentación administrativa y crite-
rios de selección.

Sobre n.º 2: Documentación acreditativa de los cri-
terios de adjudicación.

Sobre n.º 3: Proposición económica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Consejería
de  Industria y Medio Ambiente.

2. Domicilio: c/ San Cristóbal, 6, planta baja.

3. Localidad y código postal: Murcia, 30.001.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a
mantener su oferta: 3 meses desde la apertura de las
proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Industria y Medio Ambiente.

b) Domicilio: c/ San Cristóbal, 6.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30.001.

d) Fecha: Se verificará por la Mesa de Contrata-
ción, el 14 de septiembre de 2005.

e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones:

El presente proyecto está cofinanciado con fondos
Feoga de la U.E.

 11. Gastos de anuncios: Los gastos de publici-
dad de la licitación en Boletines Oficiales serán por
cuenta del adjudicatario.


